re secreta silēcia p̄esentisq; vīte vitare  
naufragia & p̄ebacōe mundi fugere per  
strepētis Admirās in ea episcop⁹ nobili  
tate generis pulcritudinē corporis tam  
imēnsū feruorē et tacite eloquēcie venu  
statē placata & benigna voce respondit  
Esto secura filia ne formides q̄ ille ob  
cui⁹ amorē te & tuos & tua tam virilis  
contemp̄isti tibi ob hoc & in presenti cu  
mulum gracie & in futuro plenitudinem  
glorie largies. Sed & ego seruus eius  
me & mea tibi offero. eligasq; tibi vbi  
placuerit missionē volo aut hodie mes  
cū prandere debeas. Cui illa nolo iquit  
patt noli de hac re me rogare ne forte  
ex hoc aliqua mali suspicio proueniret  
Et nitor fame vestre demigacionem alii  
quam patretur. Ad quam episcopus  
dixit plures erimus & non soli. Et ideo  
nullum mali suspicōis scrupulum in  
aliquo poterit generari. Videntes itaq;  
ad mēsam episcopus & illa ex opposito  
considerunt ceteris residentibus hinc et  
inde. Intendit in eam crebro episco  
pus eiusq; faciem non desinit intueri et  
pulcritudinem admirari. Dicq; dum  
oculus figitur animus suciatur. Et dū  
eius faciem non desinit intueri antiquis  
hostis cor eius graui iaculo vulnerauit  
perpendit de hoc ipse dyabolus & pulcri  
tudinem suam cepit magis ac magis au  
gere. Jamq; episcopus p̄sim⁹ erat con  
sensui ut eū de illato ope attemp̄ar; q̄n  
possibilitas se offerret. Tūc subito qdā  
p̄egrin⁹ erit ad hostiū crebris i cibis pul  
sans & magnis clamorib⁹ postulās sibi  
apiri. Cūq; apire nōlēt et ille magnis  
clamorib⁹ & i cibis nimis eis fieret impo  
tun⁹ interrogat episcopus mulierē si im  
gressū illi⁹ p̄egrini hoīs acceptar; cui il  
la dixit proponat sibi aliqua questio  
graui⁹ quā si euadere scierit admittat

7  
Si autem nescierit tanquam inscius et indig-  
nus episcopi pretia repellat faveat eius  
omnis sententie et quae sufficiens esset hanc questionem  
ponere sciscitant. Cumque nullum inueniatur  
ad hoc tam sufficiens est quod vos o domina quod certe  
ros nos et eloquacia preceditis et sapientia  
vobis omnibus amplius rutilatis. Vos  
igitur hanc propomite questionem. Tunc illa dicit  
Interroget quod est maius mirabile quod  
deus unigenitus in parua re fecerit. Interrogatus  
de hoc peregrinus per nuncium dicit  
diversitas et excellencia faciem. Inter tot  
enim homines quod fuerunt ab inicio mundi et usque  
quod in fine futuri sunt duo repiri non posse  
sent quorum facies per omnia similes sint vel  
essent et ipsa quam tam minima facie omnes  
sensus corporis de collocauit. Audientes  
omnem eiruptionem admirantes dixerunt vox  
ra et optima est solucon questionis. Tunc  
mulier ait proponat sibi secunda questio gra-  
uior in qua melius possimus eius sapientiam  
et repiri. Querat ab ea ubi terra sit alia  
et omni celo pertinet de hoc peregrinus  
redit in celo emperio ubi residet corpus  
christi. Corpus enim christi quod est altius omni  
celo est de nostra carne formatum porro ca-  
ro nostra quedam terrea substantia est cum et  
suo corpus christi super omnes celos sit et de  
nostra carne originem duxerit caro autem no-  
stra de terra sit condita constat quod ubi cor-  
pus christi residet ibi periculum terrena alia  
et celo manet. Rescit nuncius quod redi-  
rat peregrinus. Et ecce omnis responsione  
eius mirabiliter approbat et magnifice  
sapientiam eius laudat. Tunc illa iterum dicit  
fiat et tercia questione gravissima et oc-  
cultia et ad soluedum difficultas et obscura  
ut sic eius sapientia tertio cōprobetur et di-  
gnus sit. ut ad mesam episcopi merito  
admittatur. Querat ab eo quod sapientia  
spacij sit a terra usque in celum requisitus de hoc per-

grinuus dixit. Vade ad eum quod te misit  
ad me et de hoc diligent percutare ipse ei  
melius me hoc nouit et ideo tibi de hoc me  
littera debet. nam ipse illud spaciū mēsurar-  
vit quoniam de celo in abyssum cecidit. ego autem  
de celo nūcē cecidi et ideo illud spaciū nū  
cē mēsurau. non enim ē mulier sed dyabolus  
quod se posuit in similitudinem mulieris. Audies  
hoc nūcē vehementer expauit et ea quod audi-  
erat corā oībꝫ reatauit. Omnitibꝫ itaque  
omnibus et stupētibꝫ antiquus hostis de me  
dico eorum euauit. Episcopū autem rediens  
ad se redarguit amare seminipū et de pa-  
trata culpa venia lamentabilitate precas-  
bat misericordiam ut peregrinus introduce-  
ret se nequaquam apliū inuenire. Tunc epi-  
scopū plūm duocauit et eis evidenter expo-  
sait ordinem geste rei precepitque ut omnis  
leūnij et oracōmī insisterent si forte  
domini reuelare alicui dignaretur. quod nā  
ille peregrinus fuerit quod eum a tanto pris-  
culo liberauit. Reuelatum est autem illa no-  
cte episcopo quod beatus andreas fuerit qui  
pro liberacione ipsius se posuerit in habi-  
tu peregrini. Cepit igitur episcopus in de-  
uocōne beati andree magnifice crescere  
ac eum exinde in reverentia plus habere.  
Cum ipso sit cuiusdam auctoritatis agricola sancti  
andree obtulisset et ob hoc gravissimis  
febribus orante episcopo fuerit correptus. ille  
episcopū rogauit ut pro se oraret et a  
gricola sibi reddaret quod cum orante episcopo sam-  
itate receperisset ager inter se usurpauit. Tunc  
episcopus oracōmī se dedit et omnis lamen-  
tationes ecclesie fregit dicens hoc lumen non  
accēderet donec dominus se de suo iimico vidi-  
ceret et ecclesia quod amisit recuperet et ecce ipso  
sit gravissimis inter febribus laborauit  
misericordia nuncios episcopo ut pro se ora-  
ret et agricola suum et aliū sibi simile redi-  
deret. Cui cum episcopus semper respon-  
deret Jam orauit et exaudiuit me deus.

ipse ad eū se portari fecit & ut eccliaz in-  
tret ad orādū coegit ep̄s dū eccliaz in-  
gredit ille s̄bito morit & ager ecclie re  
stituit. **De sancto Nicolo**

**N**icola⁹ dō a micos qđ ē vīctoria  
et laos qđ ē pp̄ls in ncola⁹. q. vi  
vīctoria pp̄l. i. vicōn q̄ ē pp̄lazia & vigili  
a st l̄ dō vīctoria p̄p̄e q̄ m̄ltos pp̄los vi  
ta & doctrina docuit vīcia & peccā vīcere &  
nicola⁹ dō a micos q̄ ē vīctoria & la⁹. q.  
vīctoriosa laus & laos qđ ē pp̄ls vīla  
wītor & laos qđ ē pp̄ls. q. wītor pp̄l. ha  
buit enī i se ea q̄ vītorē & m̄diaā faciūt  
Rābm abrōsiū m̄dat fmo dīm̄ m̄dat  
vera offissio m̄dat sācta cogitacō m̄dat  
bona o opacō. Ei⁹ legēdā doctores argo  
lia d̄sc̄pserūt. Est aut̄ argos sm̄ p̄siderz  
ciuitas grecæ vñ argolici greci vocat.  
Alibi q̄ legif q̄ mathodī⁹ pafarcha eā  
grece s̄cp̄sit quā iobs dyaco⁹ i latinum  
nāstulit & p̄la addidit.